
 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA -  Maria Teresa Rossi   – 051/3785200 
Referenti: Antonio Camardo - 051/ 3785206     Lorella Palmegiani – 051/3785354      

Via de’ Castagnoli n.1 - 40126 Bologna tel. Centr. 051 37851 
sito internet  http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Prot. n.  9529      Bologna, 20.7.2015 
 
    Ai Dirigenti Scolastici e al personale ATA degli istituti: 
        IIS MANFREDI TANARI BOLOGNA 
         IIS MAJORANA SAN LAZZARO 
              
OGGETTO: Dimensionamento della rete scolastica – Individuazione del personale soprannumerario. Artt. 47 
e 48 CCNI 23 febbraio 2015. Attribuzione titolarità personale ATA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il proprio provvedimento prot. N. 3359 del 15.4.2015 con il quale,  a parziale rettifica e integrazione 
del precedente provvedimento dello scrivente  prot. N. 704 del 29.1.15, si dispone una diversa aggregazione 
della sede coordinata di Monghidoro che, dall’anno scolastico 2015/16, passa dalla dirigenza dell’IIS 
Manfredi Tanari di Bologna alla dirigenza dell’IIS Majorana di San Lazzaro; 
CONSIDERATO che le suddette istituzioni scolastiche sono coinvolte in un “singolo dimensionamento”, 
come previsto dal CCNL sottoscritto il 23.2.2015 concernente la mobilità del personale docente educativo ed 
ATA per l’anno sc. 15/16; 
VISTE le graduatorie distinte per profilo relative al suddetto dimensionamento compilate dai Dirigenti 
Scolastici delle scuole interessate e trasmesse in data 6.5.2015 dall’Istituto Majorana di San Lazzaro,   
 

DISPONE 
PROFILO D.S.G.A  

Per tale profilo non è stato necessario procedere alla compilazione di alcuna graduatoria in quanto si 
tratta solo di diversa aggregazione di plesso scolastico e i DSGA mantengono l’attuale titolarità. 

 
PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
Posti in organico 15/16  IIS MANFREDI-TANARI BO = 7   IIS MAJORANA S.LAZZARO= 7
    totale posti 14              Assistenti in graduatoria unica sono 13 
Nel rispetto della graduatoria unica di dimensionamento pervenuta dai competenti dirigenti scolastici e 
dell’art. 48 del C.C.N.I. sottoscritto il 23.2.2015, viene confermata la titolarità attuale agli assistenti 
amministrativi secondo le opzioni indicate dagli interessati nella graduatoria stessa. 
Non si verificano casi di soprannumerarietà. 
 
PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 
Posti in organico 15/16  IIS MANFREDI-TANARI BO = 14   IIS MAJORANA S.LAZZARO= 14
    totale posti 28    
Poiché In graduatoria unica sono stati inseriti anche  i collaboratori: Russo Crocetta Rosa Maria, Serra 
Filomena, Russo Eleonora,  Lanciano Maria e Carollo Paolo (posti  da 21 a 25),  neo immessi in ruolo con 
decorrenza 1.9.2014 che acquisteranno la titolarità partecipando alle operazioni di mobilità a.sc. 15/16, i 
collaboratori  da considerare nella presente procedura sono 20. 
Nel rispetto della graduatoria unica di dimensionamento pervenuta dai competenti dirigenti scolastici, dell’art. 
48 del  C.C.N.I. sottoscritto il 23.2.2015 e secondo le opzioni indicate dagli interessati nella graduatoria stessa,  



 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA -  Maria Teresa Rossi   – 051/3785200 
Referenti: Antonio Camardo - 051/ 3785206     Lorella Palmegiani – 051/3785354      

Via de’ Castagnoli n.1 - 40126 Bologna tel. Centr. 051 37851 
sito internet  http://www.bo.istruzioneer.it 

 

viene confermata la titolarità attuale ai collaboratori scolastici inseriti ai posti da 1 a 17 e da 19 a 20, e alla 
collaboratrice scolastica Prosperi Adriana – posto 18 – viene attribuita la titolarità all’IIS Majorana di San 
Lazzaro.  
Non si verificano casi di soprannumerarietà. 
 
PROFILO ASSISTENTE TECNICO  
Posti in organico 15/16  IIS MANFREDI-TANARI BO = 3   IIS MAJORANA S.LAZZARO= 3
    totale posti 6              Assistenti tecnici in graduatoria unica sono 6 
 
Nel rispetto della graduatoria unica di dimensionamento pervenuta dai competenti dirigenti scolastici, dell’art. 
48 del C.C.N.I. sottoscritto il 23.2.2015 e dell’area di appartenenza, viene confermata la titolarità attuale agli 
assistenti tecnici secondo le opzioni indicate dagli interessati nella graduatoria stessa. 
Non si verificano casi di soprannumerarietà. 
 
   

                  

        IL DIRIGENTE 

        Dr. Giovanni Schiavone 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 


